CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE FEIRA DE SANTANA (CMDCA)

RESOLUÇÃO Nº 15/2014

Dispõe sobre a publicação dos projetos aprovados pelo
Conselho Municipal da Criança e Adolescente – CMDCA,
em cumprimento a Resolução Nº 05/2014 e dá outras
providências.

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, no
uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Federal 8.069/90 e Lei Municipal de nº 3.366/13,
alterada pelas Leis Municipais 3.370/2013 e 3.386/2013 e de acordo com o Regimento Interno do CMDCA,
e RESOLUÇÃO 137-CONANDA/2010 em especial nos seus Artigos 9º, 13º; 15º.

Considerando a necessidade de dar publicidade da aprovação dos projetos governamentais e não
governamentais sem fins lucrativos a serem apoiados financeiramente pelo Fundo Municipal dos Direitos
da Criança e do Adolescente;

Considerando deliberação da Reunião Extraordinária do CMDCA, realizada em 29.09.2014.

RESOLVE:

Art. 1º - Publicar os Projetos a serem apoiados com recursos do Fundo Municipal dos Direitos da Criança
e Adolescente – FMDCA, descritos abaixo:

1- Projeto: Movimente; O Corpo e a Mente
Instituição: ONG Crescer Cidadão
Valor: R$ 39.600,00

2- Projeto; Crianças e Adolescentes Fortalecendo Vínculos
Instituição: Instituição Caminho Amor
Valor: R$ 39.961,68

3- Projeto: Acordeando
Instituição: Dispensário Santana
Valor: R$ 33.287,46

4- Projeto: dançando e Gingando
Instituição: Associação dos Pais e Amigos dos Excepcionais de Feira de Santana-APAE
Valor: R$ 39.404,29

5- Projeto: Educação Sim? Drogas Não!
Instituição: Centro Evangélico de Apoio e Acolhimento Cidade Refúgio CEACRE
Valor: R$ 40.000,00

6- Projeto: Resgata da Cidadania Através do Esporte
Instituição: Associação Beneficente Presidente Getúlio Vargas
Valor: R$ 39.912,00

Art. 2º- Esta Resolução entrará em rigor na data de sua publicação.

                                 Feira de Santana, 29 de setembro de 2014.

Maria Régis Ferreira Lima
Presidente do CMDCA